
  Amendement A 49 

Amendement met 25 stemmen voor en 2 stemmen tegen aangenomen. 

 

 

  
 

 

Amendement Begroting 2026 Peel en Maas, Programma 5.1 Integrale veiligheid, toevoeging 
programmadoel 7.1 

Behorende bij raadsvoorstel: Begroting 2026 Peel en Maas (2025-082) 

 

De Raad van de gemeente Peel en Maas in vergadering bijeen op 13 november 2025 

 

Constaterende dat: 

• de druk op de openbare orde, leefbaarheid en veiligheid in Peel en Maas de afgelopen jaren 
is toegenomen; 

• BOA’s en politie een cruciale rol vervullen in het waarborgen van veiligheid, handhaving en 
preventie in onze kernen en buitengebieden; 

• uit de begroting blijkt dat in de uitvoering keuzes gemaakt moeten worden op basis van 
beschikbare capaciteit en prioritering, waardoor niet alle handhavingstaken altijd opgepakt 
kunnen worden. 

Overwegende dat: 

• goed gefundeerd inzicht in de benodigde capaciteit een voorwaarde is om structurele keuzes 
te kunnen maken over inzet, prioritering en eventuele uitbreiding; 

• het vergroten van zichtbaarheid en slagkracht van BOA’s en politie bijdraagt aan een veilige, 
leefbare en veerkrachtige gemeente; 

• de gemeenteraad in staat moet worden gesteld om op basis van objectieve analyses keuzes 
te maken voor de toekomstige prioritering op het gebied van veiligheid. 

Besluit: 

1. Bij programma 5.1 Integrale Veiligheid aan programmadoel 7.1 de volgende zin toe te voegen: 
“Ook bekijken we of de huidige capaciteit voor handhaving in brede zin toereikend is en welke 
mogelijkheden er zijn om deze, indien nodig, te versterken.” 

 

Namens de fractie, 

VVD          Lokaal Peel en Maas 

Kevin Steeghs  Sander Janssen 


